— sonat vitium percussa maligne.

Respondeat viridi non cocta fidelia limo.

Et rursus m 5:

— pulsu dignoscere cantus

Quid solidum crepet, & pistæ tectoria linguae.

q Argentarios, seu nummularios.] Αργυροκέπταις αρ-
gentarius, vulgo mensor & mensarius, à Græcis κολλυβίσις, &

nummularius. & trapezita sicut idem significant, nisi quod argemnarius maior negotiator dicitur in Pandectis, de edendo; qui multorum pecunias acceptas custodit, quum opus fuerit redditurus, & cuius officium publicum est. Plaut. in Curc.
nummularium & trapezitam pro eodem accipit. Argentarius
porro non tam us qui pecunias publicas exigit, est, quam argen-
ti opifex. Vide Alciat. lib. 1. cap. 24. Parerg. r Adulteri-
nos homines.] Quod simplex non est, neque sincerum, id vul-
garis verba Græci καθηλον vocant, hinc διεῖδον vocabulo; quod
aliquid pre se ferant, aliud legant, πρεστόν τὸ καθηλον τοῦθειαν, vel
quid Arsiennes ob summum in chiosodium, si cui male rel-
lent, huius nomen nomismati solent insculpere, addita litera,
ηση; interram abiecta dira imprecari μακάρια τερεβίσεις βε-
λύντεαι. Sed proprium nummum soberatum καθηλον appellant.
Et καθηλον insinceritatem seu corruptelam, velut Aristoph.
τρών διακριτικόν εἰναι καθηλον, id est, corruptionem vice ade-
mit plurimam. Et καθηλον corriumpere fuso, & qui pallent
καθηλον &c appellant, quod aliquid mobi vivi, subesse vi-
deatur. s Qui coniuas] Hac Plat. sententia exiat in dial.
qui inscribitur Gorgias, siue de rhetor. t Quod arte caret.]
Socrates in Gorg. Plat. p[er]d[icit] οὐδὲν τοῦτο αἴτιων, εἰπὼν τέρπλυτον
αἴτιον. u Finem.] ὅπου finem interpretatur, pro quo defini-
tionem malum. x De fine.] Huc pertinentea que Cic. scri-
bit in ib. de finibus bonorum & malorum. y Atqui abun-
dē.] Comprobatio finis ab autoritate Homeris que est Odys.
1. n principio. z Sedenim.] Amplificatio testimonij à cir-
cumstantijs. A Philostraten.] Est apud Philostratum in
Herois & Homer, in catalogo Nauum meminit. B Græcos
compecluit.] Homerius Iliad. a:

τὸ δ' ἀγαός ἐπεοντι ἐγνωστε τὸν γεγένδε, &c.

t Indecoris vulneribus] Hoc ipsum Philostratus in He-
roicis commemorat. Et apud Ouid. lib. 3. Metamorph. Ajax
in Ulyssem inuenitur. D Porro Epicurus.] Confutatio E-
picureorum finis ac voluptatis à studio & cura illorum &
suntione voluptatis. E Porrectis & manibus.] Homerius
Odys. 1:

μιτὸς οὐδὲ πελῶντις ἀλι τριπλισσε χριστούσα.

F Reliquum

F Reliquum est.] *Transitio per divisionem.* G Sua anteire praestantia.] Conatur ostendere, parasiticam omnibus tribus præstare, idq; variè ab accidentibus, effectu & fine confirmat, & primum in genere. H Etenim vniuersiusq; artis studium.] Aphthon. in Chria: Ifocr. d. Erina radices amaras esse dicebat, fructus vero dulces. Amator, inquit, cruditionis à laboribus auspiciatur, sed laboribus desinentibus iniuriantur, quod quam philosophicè dictum ab eo sit, hinc licet perspicere. Qui enim bonarum artium amore capiuntur, iij sane cum professoribus ac studiorum ducibus conuersantur, ad quos accedere formidolosum est. Et pueri quidem nunguam meis vacant. Succedunt preceptoribus pedagogi formidabiliores, qui etiam priusquam verberent timentur. Hieronymus in primum Hieremie caput: Et quomodo nus sine amygdalum amarissimum habet corticem, & testa durissima cingitur, ut de ractis anterioribus & duis, fructus dulcissimus reperiatur: sic omnis correptio, & labor continetia, amara quidem redetur ad prasens, sed fructus parit dulcissimos. Vnde & vetus illa sententia est, Literarum radices amarae, fructus dulces. Chrysostomus in Epistolem ad Hebreos, Homilia trigesima: Esi virtus amara sit, tamen fructus profert dulciores, vbi in arboribus cortex penè semper amarus & asper est; fructus autem ipse suauitate iucundi sunt. Hieronymus aduersus Rufinum: Liixa & arsenium non sequuntur, Sudoris comites sunt & laboris, sociæ iejuniorum, non saturitatis, continetia, non luxurie. I His potissimum honorate.] In eandem sententiam Horat. dixit:

— olim dant crustula blandi

Didores elementa velint ut discere prima.

X Multo sudore parate dulcem fructum subministrant.] Similem sententiam protulit Hesiodus l. Georgicæ: Afferram esse ad viriutem viam dicens, acumen vero molle. Nam item quid Isocrates docuit. Hesiodus enim viam, Isocrates autem radicem appellavit, diversis verbis eandem rterq; sententiam demonstrantes. Vide adagium: Difficilia que pulchra. Cic. Virtutem sudori dij immortales anteposuerunt, longa autem est & ardua via ipsa, & aspera primum, vbi in cacumen venture est, fa-

est, facilis est, que dura existerat. Basilius de exhortatione ad Baptismum: Quis dormiens trophaeum fixit? quis in delicijs ac tibijs corona fortibus viris debita ornabitur? Nullus minimus currens brauum assqueatur. Labores gloriam parunt, & angustiae periculaque coronas promoverentur. L. Poësis.] Plato in dialogo cui titulus Ion, sive de furore poëticō, Lucianus in Encomio Demosthenis in principio. Atque huc facit illud Ouidij:

Est deus in nobis, agitante calescimus illo.

Poëtae natura tantum valent, arte si qui se poëtarum nomen tueri posse confidunt, eos idem Plato grauissimus author pronunciat, nihil unquam egregium ac memorabile effecturos. Itaque Pindarus eo se gloriaruit aduersarij suis, Bacchilide nimurum & Simonide, esse superiorem, quod ipse natura poëia sit, illi autem dicserint a magistris: in quo tantum esse vult, ut eo potissimum nomine se aquilæ, illos coruorum similes esse dicat. M. Plantam inserit manibus.] Est locus Homeris Odyss. 9. de Cyclopum & Insularum fortunatarum terra:

Οὐτε φιλέστατης Φυρώ οὐτ' ἀρδεσσαί,
Αλλά τάχ' ἄσταρει καὶ αὐγόλε πάντα φύονται: id est,
— nec manibus terrae plantaria singunt,

Vomere nec segetem proscindunt: quin ea cuncta
Nullo semente, & nullo nascentur aratu.

De iisdem insulis Horatius in Odys:

Reddit ubi Cererem tellus inarata quotannis,
Et imputata floret usq; vinea.

Hinc sumptum est & natum, ut que circa nostram operam casu nobis euenint, ἄσταρει καὶ αὐγόλε coniungere dicantur. Hoc adagio Lucian. vsus est in Phalar. 2. & in Rhetorum didascalo. N. Itaque.] Epilogus. O Age nunc deinceps.] Transfatio. Hactenus in genere cum omnibus artibus comparavit parasiticam: iam & speciatim philosophie ac rhetorice praesert. P. Primum quantum.] Argumentum à certitudine & constantia artis, collatione cum virraq; facta. Q. Pletrique.] Quintilianus libro 2. capite 17. & Plato in Gorgia. R. De philosophia opinio.] Hoc elegantissime docet Max. Tyrius Platonicus serm. 19. Nimurum quosdam philosophiam artium

artium omnium constantissimam in multos populos diffixas-
se, &c.] S. Porro autem.] collatio parasitica. T. Quod
autem.] Aliud à signo & studio sectantium. V. Ego tibi.]
Exemplo philosophorum, qui parasiticam sectari sunt quorum
omnium mentionem facit, quos Lucianus hic commemorat.
Suidas in dictione *αἰχίνης*. Idem Laërtius, qui inter dialogos
Aeschini scribit, Miltiadis titulo quendam inscriptum fuisse.
X. Aristippus.] Genere Cyrenaicus, maxime volupta-
tarius fuit, canis regius à Diogeno nominatus, quod assentare-
tur Dionysio, ad hunc Stratonom, vel ut alij, Platonem dixi-
se tradunt: Tibi soli & chlamydem & vestem reiculam fer-
re datum est. Erat eam ingenium facile, ut se accommoda-
ret loco, tempori, personae, & omnem euensem sine tristitia
ferebat. Vitameius Diogenes Laërtius describit libro 2. Chla-
my autem grammaticis vestem purpuream significat. Item
Valerius Maximus libro 4. capite 3. Et Horatius lib. I. Epist.
ad Sœnam:

Si pranderet olus patienter regibus vti
Nollet Aristippus si sciret regibus, vti,

Fastidiret olus.— Inter hunc & Diogenem Cyni-
cum nonnulla sicut amulatio ab diuersum vitæ in situum. Dio-
genes Aristippum appellabat canem regium, quod Dionysium
Siciliæ tyrannum coleret. In quem vicissim Aristippus: Si Dio-
genes sciret vti regibus, non reueretur crudis oleribus. Con-
tra Diogenes: Si Aristippus didicisset esse contentus crudis o-
leribus, non esse canis regius. Y. Nicæ.] Siquidem à Sy-
racusanis in carcerem coniectus sibi mortem consciuit, ut Plus-
archus & Iustinus copiosè scribunt. Lucianus ad Siciliam
allusit, in qua Plato parasiticam infeliciuer exercuit: Nicias
autem aduersa cum fortuna pugnauit. Z. Aristoxenus Mu-
sicus.] Musicus dictius fuit à patre, Musicae præcipuo magi-
stro auctore Suida. Stephanus de Vrbibus in dictione Taren-
tum, scribit hunc fuisse pania Tarentinum, quem & inter ce-
lebres Pythagoricas commemorat. Hunc etiam Cicero & Gel-
lius sæpe citant. & Nelei parasitus.] Hunc Athenæus lib.
dipnosophistæ: inter eos reges commemorat, qui bonorum
volumen immensam copiam, ac inestimabiles thesauros con-

gesserint. β Euripides apud Archelaum.] Hoc abunde docet Suidas & Gellius lib. 9. 15. Is cum in coniugio formosum Agathonem amplectetur de osculareturque, cui iam barba prouenire cōperat: Archelaus amicis dixit: Ne miremini, nā pulchrum eiam auctumus pulcher est. Cūsīliter excusauit amicum apud amicos. Pausanias in Græcia Attica (qui primus illi liber est) eum recenset inter eminentissimos quinque viros, qui cum regibus familiariter vixerint. Siquidem apud Polycratem Siciliæ tyrannorum vixit Azacreon, cum Hierone Aischylus & Simonides, cum Dionysio qui posterior tyranus fuit in Sicilia, Philoxenus, cum Antigono Macedonum rege, Antagoras Rhodius & Aratus Solensis, &c. γ Anaxarchus apud Alexandrum.] Huius extat hec improba ad Alexandrum vox, qui, ut Arrian prodiit, consulatus Alexandrum, vino & wre, consistoribus pesimis succincentem, atque se ob litiū nec condiscruciantem: Antu Alexander sapientes, inquit veteres ignoras, ideo assidentem Ioui iustitiam fecisse, ut quicquid à Ioue decretum sancit. m̄que fore, id iure factum videtur? Ita magni acta & gesta regis primū quidem ab ipso rege, deinde ab alijs iusta censenda sunt. Sed mea utique sententia, si approbentur ista, ut ab sapiente ac vere profsum enunciauane bone deus, quantum inde erumperet malorum? Qui calamitatum laxabitur sinus? Documento sit ipse Alexander, quem in Anaxarchi precepto imbutum proditur memoria, ad id vesania productione ut iam diuinos sibi deposeat: honores. Quid ita adulanter insinus, Anaxarche, a sideri Ioui iustitiam. Item vero si conieclatio non me fallit, non assidet in iustitia Ioui: sed ipsa iustitia est, ac si ipsum, & legum rectitudinem omnium, ac perfectissimum. Ita cerè veteres prædicant, et oculis absque iustitia nec ipsum quidem Iouem recte posse imperare. Ea vero iuxta Hesiodum incorrupta virgo est, pudoris ac castitatis, utrumque coniubernalis. Proinde reges iiem audierunt, id est, castos venerabilesque nuncupare poëta solent. Hinc ergo colligendum, regiam facultatem esse sublimem, præcelsam, multis virtutibus circumsepiam constipatamque, curis innumeris anxiā, & omnino vitam censem laboriosissimam, stincubentem oneris magnitudinem rebē metiaris, gerasque pro

pro ratione & dignitate. Proinde Selancum regem dicere solum scimus. Si multi scirent quantum sit negotium tantummodo iot epistolae libere a legere: nec humi proiectum diademata tollerent. Quin & Philippus in regione speciosa castrum taturus, cum moneretur illic non esse pavulum pro iumentis: O Hercules, inquit, quales est nostra vita, si etiam ad asinorum commoditatem vivere cogimur? Certe Anax veteribus rex dicebatur, quod Plutarchus tradidit & repeat Euclathmus, quia anacos dicitur medela, quod illis subditorum cura incumbat. Anaxarchi meminit etiam Laëtius & Theodorius Cyrenis Therapeutics libro octavo. [Sunt in vita.] Ab usu eorum qui ipsas proficiuntur, ab aliis per divisionem temporum belli ac pacis. Annunciatum est. De tempore belli: & quales c. rea hoc philosophi ac rhetores. At dux belli: denunciat ut ad delectum faciendur, iuuenes. Qui de militari disciplina libros posteris reliquere, eos haud ferè quenquam miri rem si pitem aut decem annis, aut sex & quadragesima maiorem militie & tyrocinio adscribit voluisse constat. Idique à Servio Tullio revero censore caucum fuisse primum, quid anno subsequente à Caio G. accho lege sacrata sanguinem fuit. Causa autem haec est, quod citra eam etiam aut supra, velut immatuos aut praeduros, & effatos militare rudimentis minimè idoneos putabantur. Ideo vetus constitutum erat, iuuenes nisi post puberatum, & primo flore etatis dum per exercitatem laborem militarem ferre possent, florentes viribus, & ex urbana, sapienti agressu iuuentute rusticis operibus duratos, militari sacramento & muneri adigere, singulaque militiae per numerum iuvenorum tabulis adscribere, qui catalogi disti: illosque ex corporis habitudine si apti militiae, si lato petore, si ceruice erecta, si viris & strenuis: qua species, qualisq; vigor, & quid robur virium foret inserviscere, ut illorum fortis fidelisque opera resp. vi possit. Nam nimis pingue, deformem aut mancum, desidem aut recordem, tanquam minus viriles militie non adscribant. Quippe Caio censorius pingue militem velut reipub. incommodum iure inciperet: cuius inter guttur & inguen cuncta sub venenis dominio forent. Ita qua semel adscripti nisi propter demerita exautoratus fo-

ret, ipso nolente deleri negebat. In quo id sedulò cauebatur, ut primum militiae vinculum putarent, sacramenti religionem: secundum, singulorum amorem velut inexplicabilem nexus, cum his qui vnde mitterent: tertium, deferendi nefas. Eis [vñ] πάλοντας.] Suidas: κατάνοντες οὐδέποτε φύσιν τοῦ δρόμου σπατάλεα, καὶ οὐδὲ γίγαντοι οὐ πινάξ εἰφετείης φύσιν τοῦ επισπατάλου τοῦ δρόμου: id est, Catalogus est descriptio illorum, qui in militiam delecti sunt, sive connumeratio aut album, in quo describuntur militum nomina. ⁿ Nunquid non.] Collatio Parasitorum. ^o Priorum philosophorum atque rhetorum.] Demochares dixit quemadmodum nemo possit è thymbra, sive satyrica facere bonam lanceam, ita nec è Socrate probum militem. Sentiens militibus conuenire ferociam quoniam Socrates esset omnium iniuriarum tolerantissimus. Quidam hoc tribuunt Crateti. Vide Athen.lib. 5. Diphiloph. i. Evididem ex rhetorum numero [Socrates.] Notum est, Iosocrati defuisse τὸ λαμπτέοντα φῶν μέγαθον, τὰ κυκλωπεῖα τὸ πηγεῖον (ut inquit Dionysius) à gerenda igitur republ. abstinere coactus est. Hinc dixit, se mille drachmis docere; sed à quo ipse doceretur audaciam & vocis magnitudinem illi se decies mille drachmas numeraturum. Is forenses causas fugisse testatur in oratione de permutatione facultatum, cum inquit: Merito nemo unquam vidit, nec in conciliabulis, nec in iudicij, nec in praetorij, nec apud arbitros: sed ita hæc omnia fugio, ut nullus cuius alius. Cicero in Bruto, sive de Claris oratoribus, dicit eum forense luce caruisse. Sed eam gloriam inter parietes aliisse. Suidas οὐδὲ πάλιν φῶν τοῦ δρόμου οὔγεις εἴη τοι: id est, proper vocis defectum causas non egit. Tzetzes ἀπόλαυτος δι' Λαζάρου αἰθάλην δι' Λιοντάριον μάνταν: id est, Socrates omnium hominum timidiſſ. Percontans qui fieri posset, ut quum ipse non esset ad dicendum accommodus, alios redderes idoneos? Quoniam ceteri, inquit, ipse quidem secare non possunt, ferrum tam redunt accuum. Hoc videtur imitatus Horatius:

— fungar vice cotis, acutum

Reddere quæ ferrum valet, exors ipsa secandi.
n Demades, Aeschines, Philocrates, Hyperides, Demosthenes, Lycurgus, Socrates.] Hos cimnes antiquos
rhetores

rhetores simul Athenis etas una tulit, quorum vitas posteris reliquit Plutarchus, de quorum dicendi charactere abunde Herogenes &c. τε πολύτελη λόγια. Cicero de claris oratoribus. Quintilianus libro 1. Plutarchus quoq; in Phocione hæc longè fuisse describit. Ἡ Antesignanus illorum atque coryphaeus.] Nempe Demosthenes: quod & Plutarchus scribis in Demosthenes. Demosthenis claritatem atque virtutem memoriae animisque hominum commendavit etiam Lucianus in Encomio Demosth. & Philippus Macedonum exitium.] Verba sunt ex Philippicis Demosthenis, qui ad dicendum, quam pugnandum instruxit fuit. Abiecto clypeo ausigit.] Demosthenes clypeo suo literis aureis inscriptis, ἀπόλυτος id est, bona fortuna. Attamen cum ad pugnam ventum esset, illico proiecto clypeo ausigit. Id quum illi probro daretur, quod πράσσων esset, elisti euangelio versibili:

Ἄντες οὐδὲ φέρεται τὸν πράσσωντα: id est,

Vix qui fugit, rursus redintegrabit prælium.

Indicans utilius esse patriæ, fugere quam prælio mori: moriū enim non pugnat, at qui fuga quæsiuit salutem, potest in multis prælijs patriæ rufui esse. Græcis autem proverbiai conuicio discuntur πράσσωντες, ignavi ac timidi, quiq; in acie locis deserunt, ac clypeum obijcunt. Usqueadī vero probrosum habebatur antiquius clypeum abijcere, ut Lacedaemoniū Archilochum ē finibus suis in sevirent excedere, quod scripsisset, satius esse clypeum abijcere, quam imrire, teste Plutarcho in Apophthegmatis Laconicis. Id Archilochi dictum resertur ab Aristophane in fabula, cui titulus, ἐγλύκη, estq; huic modi:

Αντίδι μή στένεται τοι τὸ πράσσωντα, λοιπόν πράσσων.

Et & εὐανθίστε τοι τὸ πράσσων: id est.

Secuto aliquis gaudet Sairū ego quod bene pul-

Deserui nolens inter opaca rubi (chrism

In' erpes admonet, Sairū esse Thracie populos, aduersus quos bellans Archilochus fugerit, abiecto clypeo. Cuius exemplum postea fecerit Demosthenes, cui Aeschines in apologia obijcit, ὡς σφεντεράφη λαθητεξίς: id est, quod illi dies esset dictus ob desertum ordinem. At ille eum qui diem ipsi dixerat, ad extre-
mum adegit diem, occiso eo Aristarchi praefatio, quemadmodū

ibidem criminatur Aeschines. § Solus autem sapiens.] Atheneus libro 5,辩证家, Socratis innumeris φόνος descriptis. o At si videtur.] Contraria exempla parasitorum. π Nestor ille.] Huic Homerus, ut tria secuta, ut plus quam mellitam quandaam faciundiam effingit. Sic enim aut in Iliad. α: